

**PYTANIA, ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA I ZMIANY  
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**dotyczących postępowania pn.**

**usługi dostępu do Internetu w siedzibie głównej ZKM i w punktach zewnętrznych**

**Część 2**

**numer sprawy  
ZKM/ZP/09/17**

---

**Pytanie nr 6 otrzymane dnia 23.08.2017r.:**

Zamawiający w § 3 ust. 3.2 wzoru umowy określił termin płatności na 14 dni od otrzymania faktury VAT przez Zamawiającego. Określenie takiego terminu przez Zamawiającego powoduje, iż Wykonawca będzie zmuszony odprowadzić należny podatek zgodnie z art. 19a ust. 5 pkt. 4) lit. b ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54 poz.535 z późn.zm.) od dnia wystawienia faktury VAT. Wobec czego dłuższy termin płatności powoduje, że Wykonawca będzie zmuszony odprowadzić należny podatek jeszcze przed faktycznym uregulowaniem zobowiązania wynikającego z faktury przez Zamawiającego. Dodatkowo Wykonawca informuje, że taki sposób fakturowania wymusza na Wykonawcy wliczenie do projektu dodatkowych kosztów odmiennego fakturowania, co może podrożyć koszt całościowy projektu. Dla Wykonawcy standardowy sposób wystawiania faktur generuje termin płatności liczony od dnia wystawienia faktury VAT. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności faktur liczonego od dnia wystawienia faktury w terminie 30 dni, z zastrzeżeniem, że faktura nie może wpłynąć do Zamawiającego później niż w przeciągu 14 dni od daty jej wystawienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności faktur liczonego od dnia wystawienia faktury w terminie 28 dni, z zastrzeżeniem, że faktura nie może wpłynąć do Zamawiającego później niż w przeciągu 14 dni od daty jej wystawienia.

Odpowiednia zmiana znajdzie się w treści umowy.

---

**Pytanie nr 7 otrzymane dnia 23.08.2017r.:**

Zamawiający w par. 3 ust. 3.4 wzoru Umowy wymaga zgody na potrącanie kar umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia. Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne winny być dochodzone po uprzednio przeprowadzonym procesie reklamacyjnym. Natomiast nieprawidłowości dotyczące płatności zawsze są regulowane fakturami korygującymi lub też notami księgowymi po rozpatrzeniu złożonej reklamacji. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy poprzez dodanie zapisu o tym, że **kary umowne będą naliczane po zakończeniu procedury reklamacyjnej, poprzez wystawianie not księgowych lub faktur korygujących, przy czym postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usług telekomunikacyjnych z dnia 24 lutego 2014r. (Dz. U. z 2014r. poz. 284)?**

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę. Zapis taki znajdzie się w umowie.

**Pytanie nr 8 otrzymane dnia 23.08.2017r.:**

Zamawiający w par. 7 ust. 7.3 wzoru umowy zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych. Wykonawca zwraca uwagę, że jest w stanie ponieść koszty rzeczywistych strat jakie poniósł Zamawiający, czyli faktycznych wydatków poniesionych przez Zamawiającego, nie może natomiast ponosić odpowiedzialności za wszystkie korzyści jakie mógł utracić Zamawiający. Ponoszenie przez Wykonawcę takich kosztów może spowodować nierentowność projektu, a dla Wykonawcy może stać się bezpodstawnym wzbogaceniem. Czy wobec powyższego Zamawiający uzupełni zapis powyższego paragrafu poprzez dodanie zdania: "(...) do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"?

**Odpowiedź:**

Zamawiający postanawia, iż „łączna wysokość wszystkich kar umownych, do zapłaty których może być zobowiązany Wykonawca, nie może przekroczyć 20 % wartości umowy brutto”. Zapis taki znajdzie się w umowie.

**Pytanie nr 9 otrzymane dnia 23.08.2017r.:**

Zamawiający w par. 7.1 lit. a) i b) wzoru umowy nakłada na Wykonawcę kary umowne w wysokości 0,5% wynagrodzenia ryczałtowego brutto. W ocenie Wykonawcy kary umowne we wskazanych wysokościach są zbyt wygórowane. W skrajnym przypadku mogą doprowadzić do bezpodstawnego wzbogacenia się zamawiającego. Już kilka godzin przerwy w działaniu usługi może doprowadzić do wyrównania opłaty abonamentowej do zera lub też ją przewyższyć. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający zmniejszy wysokość kar do 0,05% wynagrodzenia ryczałtowego brutto?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgadza się na proponowaną modyfikację.

**Pytanie nr 10 otrzymane dnia 23.08.2017r.:**

Zamawiający w par. 7.1 lit. b) wzoru umowy zastrzega możliwość odstąpienia od umowy w przypadku, gdy suma wartości kar umownych naliczonych zgodnie w lit. a) przekroczy 10% wynagrodzenia ryczałtowego brutto. Prosimy o zwiększenie do 20% wynagrodzenia ryczałtowego brutto.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgadza się na proponowaną modyfikację.

24.08.2017 *Mikołaj Puzanik*  
(data, podpis przewodniczącego komisji przetargowej)

24.08.17 *[Podpis]*  
DYREKTOR  
Zarządu Komunikacji Miejskiej  
Cigierni Wyszomirski  
(data, podpis kierownika jednostki)